Tutto questo Imperio è di uso sotto il governo di vinti Beglerbeysi, che oggi di sì biamano li Bassa, non offendendo manco accresciuti li titoli d' età nostra in Christianità di quello, he' è fatto in Turchia. A decimoni che erano & si' aggiunno infilmente per Christiani quello di Cipro, offendendo che tutti i' altri sono offer tenuti per tanti Regni: trede' quali sono in Europa, cioè Grecia, & questo è il più grande, & più honorato di tutti,

Buda,

cipes i' maxime, qui cum ipso negotium habet. Postquam Romanum declinavit Imperium, nullus unquam Principum tot provincias ac regna sui iuris esse, quemadmodum Oghomanii armorum virtute fecerunt: nam imperij huius fines à Dalmatia Italia contermini partibus incipiendo excedunt se in Epijum, totamque Peloponensem & Græciam circumvenientes, & maiorem in oriente Insularum partem amplectentes, perueciunt spatio mille, & quingenorum milium passuum Constantinopolim usque, sed à litotoribus ponti Euri viisque ad ultimos Europæ terminos in Asiam prolatantur, & spatio coëdem milliarium mari in Ægyptum ducti ampliantur ad Nilum usque, ad ultimos Asiae limites: inde itur in Africam, cuius omnia sece littori Turca possident usque ad angustias stretti Ha' culi, exceptis paucis quibusdam, quæ à Regibus Hispaniæ & Lusitanie possidentur. Omnis hicmaris & e' circuitus spatium est o-

*Amplitudo  
Imperij Turc.*

do milium milianum: arterratum circuitus haud minor erit, nam per tantam viam in mediterranei locis (quorum tamen pleraque inuita, alia angusta sunt, præstent vbi, Tripolis Alexandriam versus sita est) usque in Ægyptum fertissimum regionem Turca dominatur, & inde usque ad Oceanum, unde continuo tractu per mare rubrum & littora adem, & Ghimen ad Euphratem, & inde ad fauces Tygris in sinu Persicum extenit: ad quæ littora latissimis finibus adiacet Persico regno, adeo ut mari Calpio non multum distet, ubi finitus Georgianus, Mingrellis, & Circassis, aliisque nationibus, ad ultimam Asiae partem versus Tanais regreditur, & tamen in Europam cis, & ultra Danubium dilatat plurimum imperium suum, cui contiguunt, ac tributarij Bogdano, Valachus, & Transilvanus: inde in Hungariam pertinens cum Imperatore communes fines habet; demum in Croatiam penetrans, ad nos adeo se se proximitat, venon procul abit a Foro Iu'io.

Yniuersum hoc imperium diuisum est sub regimine viginti Beglerbeorum, qui hodie Bassa nuncupantur, cum apud Tercas etiam, nedum apud Christianos, titulorum maximat<sup>io</sup> habentur: Ad hos autem, qui paulo ante novemdecim erant, Cyprus Bassa magno Christianorum detinimento additus est, omnesque alij perinde ac totidem reges, late imperant. Tres sunt Europa, hoc est, Gracia Bassa, qui maior est, & ea' eris potentior. Budensis, Temisuenensis. In Asia tredicim sunt, hoc est, Natoliae, Caramania, Damasci, Aleppi, Tripolis in Syria, Babylonica, Ballaræ, Caramachaonani, Edre, L. ualisi, Marasj, Cypri. In Africa tres sunt, Cai-